



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



KRAJOWY
PLAN
ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Przebudowa z rozbudową części żłobka**”, oznaczonego jako TEC.362.1.2024

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00064350/01 w dniu 2024-01-24.

Wyjaśnienia treści SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy PZP wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi na zawarte pytania.

Pytanie z dn. 01-02-2024

Pytanie do SWZ w przedmiocie obowiązku podpisania Oświadczenia – o treści załączonej do SWZ XV pkt 14.

W oświadczeniu, osoba uczestnicząca w wizji ma złożyć zapewnienie, że: (...) dokonałem/am, w obecności upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, wizji lokalnej i zapoznałem/am się szczegółowo z miejscami realizacji przedmiotu zamówienia. Tym samym oświadczam, że są mi znane wszystkie niezbędne dane do prawidłowego sporządzenia oferty, w tym warunki techniczne i lokalizacje miejsc realizacji przedmiotu zamówienia pn: „Przebudowa z rozbudową części żłobka”.

Powyższe oświadczenie wykracza poza charakter dokumentów, których może żądać Zamawiający. Pracownik należycie umocowany, który ma prawo wziąć udział z wizji nie może przyjąć odpowiedzialności za to, że oświadczy że zapoznał się ze wszystkimi danymi do prawidłowego sporządzenia oferty, w tym warunkach technicznych i lokalizacji miejsc realizacji przedmiotu zamówienia, w sytuacji gdy faktycznie nie otrzyma takiej wiedzy. Odmowa podpisania takiego dokumentu, będzie skutkowałą brakiem dokumentu - Oświadczenia – co będzie stanowiło brak formalny. Zatem Zamawiający wymusza powyższym zapisem, aby uczestnicy wizji – nawet w sytuacji gdy nie będą mieli możliwości poznania wszystkich danych w tym warunków technicznych i lokalizacji miejsc realizacji przedmiotu zamówienia – będą musieli podpisać taki dokument. Stanowi to niewątpliwie naruszenie zasad procedury zamówień publicznych, ale przede wszystkim przekroczenie uprawnień Zamawiającego.

Wnosimy o zmianę treści Oświadczenia, z którego będzie wynikało jedynie potwierdzenie udziału w wizji.

Odpowiedź na pytanie z dn. 01-02-2024

Zamawiający pozostawia wymóg złożenia oświadczenia o przeprowadzeniu wizji lokalnej zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SWZ.



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



KRAJOWY
PLAN
ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Przedmiotowe oświadczenie ma na celu potwierdzenie udziału w wizji lokalnej a tym samym potwierdzenie zapoznania się z zakresem prac koniecznych, warunkami technicznymi, lokalizacją czyli czynnikami cenotwórczymi związanymi z realizacją zamówienia.

Ponadto należy wskazać iż ustawa Prawo Zamówień Publicznych w treści art. 226 ust. 1 pkt. 1 pozwala odrzucić ofertę jeśli została złożona bez odbycia wizji lokalnej lub bez sprawdzenia dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u zamawiającego, w przypadku gdy zamawiający tego wymagał w dokumentach zamówienia.

Pytania z dnia 02-02-2024

1. W nawiązaniu do zapisu punktu XVI.1 SWZ, ustalającego wynagrodzenie kosztorysowe za realizację przedmiotu zamówienia, oraz punktu XVI.2.1) SWZ, w którym zapisano: „Obliczając cenę oferty należy sporządzić kosztorys ofertowy w oparciu o podane w przedmiarze robót ilości robót, podstawy wyceny oraz w ich układzie”, prosimy o następujące wyjaśnienia, czy oferent może modyfikować udostępniony przedmiar robót:

- a) Zmieniając wskazane przez Zamawiającego ilości robót?
- b) Dodając lub odejmując pozycje kosztorysowe?
- c) Zmieniając podstawy ich wyceny (zmiana rodzaju katalogów KNR)?

Prosimy o pilną odpowiedź.

2. W nawiązaniu do punktu V.B.1.4.5. SWZ, w którym zapisano:

„Zamawiający dopuszcza złożenie kosztorysu ofertowego w wersji uproszczonej ze wskazaniem czynników cenotwórczych” prosimy o sprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem czynników cenotwórczych?

Odpowiedź na pytania z dnia 02-02-2024

1. Kosztorys ofertowy należy sporządzić w oparciu o podane w przedmiarze robót ilości robót, podstawy wyceny oraz w ich układzie. Nie dopuszcza się modyfikacji udostępnionego przedmiaru robót.

2. Czynniki cenotwórcze: Wartość roboczogodziny, ceny materiałów przeznaczonych do wbudowania, cennik sprzętu oraz wszystkie narzuty zastosowane w kosztorysie ofertowym (w tym koszty pośrednie, koszty zakupu, zysk).

Zgodnie z art. 284 ust 6 PZP zamawiający udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/kluczbork> treść wniosku o wyjaśnienie SWZ wniesionego przez wykonawcę wraz z wyjaśnieniami zamawiającego bez ujawniania danych wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie SWZ.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.